АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛОТОВСКИЙ РАЙО! I»
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТ11

П О С Т А Н О В Л Е Н  НЕ

« id » Е С  2021 №

г. Бологое

О закреплении отдельных
территорий муниципального
образования «Болотовский район»
Тверской области за муниципальными
бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
об образовании в Российской Федерации, Приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 года № 293 об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, и в целях соблюдения конституционных прав
граждан на получение общедоступного общего образования, Администрация
муниципального образования «Болотовский район» Тверской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить определенные территории муниципального образования
«Болотовский район» Тверской области за муниципальными бюджетными
дошкольными образовательными учреждениями согласно приложению.

2. Отделу образования Администрации муниципального образования
«Бологовский район» Тверской области (В. В. Константинова) поручить
руководителям подведомственных бюджетных дошкольных образовательных
учреждений осуществлять формирование контингента воспитанников с
учетом закрепленных территорий и информировать граждан о территориях,
закрепленных за бюджетным дошкольным образовательным учреждением.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
муниципального образования «Бологовский район ) Тверской области от
21.08.2017 № 203-п «О закреплении отдельных территорий муниципального
образования «Бологовский район» Тверской обла<. ти за муниципальными

бюджетными дошкольными образовательными учреждениям и >>.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Болотовский район» Тверской области О. В. Мищенко.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию в газете «Новая жизнь» и
размещению на сайте муниципального образования «Болотовский район»
Тверской области

Глава МО «Болотовекий район»
Тверской области

Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Болотовский район»
Тверской области
« М  » ОЯ______ -021 №  Msjv

Перечень территорий,
закрепленных за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями муниципального образования

«Болотовский район» Тверской области

№
п/п

Наименование
муниципального

бюджетного
дошкольного

образовательного
учреждения

Территория, закрепленная за муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным

учреждением

1 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 1»
г. Бологое,
Тверской области

171075
Тверская область,
г. Бологое,
ул. Луначарского,
д. 1

г. Бологое Тверской области:
ул. Бакунина, будки и казармы 4 км, будки и
казармы 322 км, казарма 296 км, ул. Герцена,
ул. Детская, дома по шоссе на Бологое-2, ул.
Дружбы, ул. Каравайчик, ул. Кирпичная, ул.
Клубная, ул. Колхозная, ул. Кольцова, ул.
Коммунальная, ул. Кудринская, ул.
Луначарского, ул. Маньковского. ул. Марата,
ул. Машинистов, ул. Мирная, ул. Мичурина,
ул. Моховая, ул. Николаева, ул. Ногина, ул.
Олега Кошевого, ул. Островского, подстанция
330, ул. Полевая, ул. Производственная, ул.
Путевая, ул. Радищева, ул. Рощинская, ул.
Сурикова, ул. Школьная, ул. Шмидта, ул.
Большегородских, будки и казармы 294-295
км, ул. Вербушкина дача, ул. Вишневая, ул.
Главная, ул. Желябова, ул. Зеленая, ул.
Короленко, ул. Кутузова, ул.
Новостроящаяся, ул. Павлова, ул. Песочная,
ул. Путейская, ул. Разъезжая, ул. Репина, ул.
Суворова, ул. Угольная, ул. Федосихинская,
ул. Цветочная, ул. Чапаева, ул. Дундича, база
комбината «Озерный», Айвазовского пер.,
Апрельский пер.. Гвардейский пер.,
Добролюбова пер.. Дорожный пер..

Железнодорожный нер.,
Лазо пер., Оранжерейный пер.. Служебный
пер.. Солнечный пер.. Тихий пер., Трифонова
пер.. Тупиковый пер.. Шоссейный пер.,
Щорса пер., д. Пруды. Болотникова пер..
Восточный пер.. Зеленый пер.. Нагорный
пер.. Пожарный пер., Пугачева пер..
Угольный пер.. Фестивальный пер..
Докучаева пер.. Котова пер., ул. Заозерье, ул.
Подлипье. ст. Платигцепка. ул. Подол.

2 Муниципальное г. Бологое Тверской области:
бюджетное ул. Глинки, ул. Белинского, ул. Гражданская.
дошкольное ул. Железнодорожная, ул. Змейка, ул.
образовательное Калинина, ул. Каляева, ул. Кима. ул. Кирова
учреждение (с № 4), ул. Красноармейская, ул.
«Детский сад № 2» Крестьянская, ул. Крупской, ул.
г. Бологое, Ломоносовская, ул. Набережная, ул. 1-ый

Тверской области Островок, ул. 2-ой Островок, ул. Плеханова,
ул. Сакко и Ванцетти. гтл. Советская, ул.

171080 Труда, Глухой пер.. Декабристов пер..
Тверская область. Комсомольский пер., Лассаля пер.,
г. Бологое, Пионерский пер.. Разъезжий пер.. Речной
ул. М. Горького, д. пер.. Софьи Перовской пер., ст. Злино, будки
о.3 и казармы 301, 318 км., ул. М. Горького.

3 Муниципальное г. Бологое Тверской области:
бюджетное ул. 1-го Мая. ул. Береговая, ул. Веерная, ул.
дошкольное Ветка холодильника, ул. Демьяна Бедного, ул.
образовательное Дзержинского (с дома № 27 и с дома № 44 до
учреждение конца улицы), ул. Капустина, ул. Карла
«Детский сад № 3 Либкнехта, ул. Клары Цеткин, ул. Ленинская,
«Сказка» ул. Лермонтова, ул. Маяковского, ул. Новая.
г. Бологое. ул. 1-я Пролетарская, ул. 2-я Пролетарская.
Тверской области ул. 3-я Пролетарская, ул. Равенства, ул. 1-я

Революции, ул. 2-я Революции, ул. 3-я
171080 Революции, ул. Свердлова, ул. Степана
Тверская область. Разина, ул. Тургенева, ул. Урицкого,
г. Бологое, Равенства пер.. Средний пер.. Школьный пер..
ул. Дзержинского. Ключевой пер.. Спортивный пер., ул.
д. 48-а Высоковского, ул. Озёрная, ул. Садовая.

4 Муниципальное г. Бологое Тверской области:
бюджетное Заводской микрорайон, ул. Надежды, ул. 1-я
дошкольное Советская, ул. 2-я Советская, ул. 3-я
образовательное Советская, ул. 4-я Советская, ул. Кобликова.
учреждение ул. Правды. Правды пер., Труда гтер.,
«Детский сад № 4 Западный микрорайон, ул. Заречная, ул. 2-я
«Светлячок» Загородная, ул. Жуковского, ул. Кратюка, ул.
г. Бологое, Кузнецова, ул. Линейная, ул. Макаренко, ул.

.. _____ .______
Тверской области Мира, ул. Парниковая, ул. Прорабская, ул.

171080
Тверская область,
г. Бологое,
Заводской
микрорайон, д. 8

Родниковая, ул. Рылеева, ул. ’верная, ул.
Строителей, ул. Сельская, у.г Бадеева, ул.
Фруктовая, ул. Шевченко, ул. Дунаевского,
Клубный пер.. Луговой пер., (язистов пер..
Чехова пер., ул. Валдайская, г Гоголя.
Заводской пер., ул. Южная, уд.
Новобологовская.

5 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад №5
«Звёздочка»
г. Бологое,
Тверской области

171072
З верская область,
г. Бологое,
Заозёрный м-он. д.
19а

г. Бологое Тверской области:
Заозерный микрорайон: д. 1. 3. 4, 4 а, 4 б. 5.
6, 7, 8, 9, 11, 13. 14, 15, 16. 17. 18, 19.
ул. Дачная, ул. Рабочая, ул. Совхозная, ул. 1-я
Социалистическая, ул. 2-я Социалистическая,
ул. 3-я Социалистическая, дома Тепличного
комплекса.

6 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 6
«Колокольчик»
г. Бологое,
Тверской области

171070
Тверская область,
г. Бологое,
Заозёрный м-он, д.
28

г. Бологое Тверской области:
Заозерный микрорайон: д. 21. 22, 23, 24. 25,
ул. Трамплинная, ул. Боровая, ул. 1-я
Локомотивная, ул. 2-я Локомотивная, ул.
Данилина, оздоровительный центр
«Озерный», ул. Глубочиха, ул. Матюшкина,
ул. Солнечная, Красногорский пер., Бориса
Косманова, Ивана Родионова.

7 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад № 7»
г. Бологое,
Тверской области

171080
Тверская область,
г. Бологое,

г. Бологое Тверской.области:
ул. Авангардная, ул. Авиахима, ул.
Возрождения, ул. Володарского, ул.
Замостинская, ул. 1-я Замостинская. ул. 2-я
Замостинская, ул. 3-я Замостинская, ул.
Зеленая Слобода, ул. Кирова (с дома № 30 -
четная сторона), ул. Кирова (с дома № 35 а -
нечетная сторона), ул. Куженкинское шоссе,
ул. 2-я Куженкинская, ул. Лесная, ул.
Механизаторов, ул. 1-я Новоломоносовская.
ул. 2-я Новоломоносовская, ул. Поддубская,
ул. Светлая, ул. Старобологовская, ул.

ул. Кирова, д. 35 а Швечкова, ул. Ясная, ул. Горская, ул. 1-я
Загородная, ул. Калинина (дом № 1, дом № 3),
ул. Каляева (с дома № 11 -нечетная сторона),
ул. Каляева (с дома № 14 - четная сторона),
ул. Крайняя, ул. Красная; Весенний пер.,
Кузнечный пер.. Огородный пер..
Черепичный пер., ул. Никифорова.

8 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад №
98»
г. Бологое,
Тверской области

171080,
Тверская область,
г. Бологое,
ул. Дзержинского,
Д. 8

г. Бологое Тверской области:
ул. Безымянная, ул. Некрасова, ул. Пушкина,
ул. Халтурина, ул. Торфяная, ул. Гагарина,
ул. Дзержинского (с дома № 1 до № 27, с № 2
до № 14). ул. Елагина, ул. Кооперативная, ул.
Красногвардейская, пл. Ленина, ул.
Ленинградская, ул. Московская, ул.
Октябрьская, ул. Привокзальная, Вокзальный
пер.. Кривой пер.. Переходной пер.,
Больничный пер.. Свободы пер.. Футбольный
пер..

9 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Ладушки»
г. Бологое.
Тверской области

171072
Тверская область,
г. Бологое,
ул. Студенческая.
д. 23 '

г. Бологое Тверской области:
ул. Больничный городок, ул. Студенческая,
ул. Молодежная, ул. Шпалозаводская, ул.
Переездная Слобода, ул. Почтовая, Реалбазы
пер.. Торговый пер., ул. Линейная 1-я, ул.
Полоцкая, ул. Почтовая, ул. Грибоедова, ул.
Курчатого, ул. Мусоргского, ул. Черкасова,
пер. Торговый.

10 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Искорка»
п. Выползово,
Болотовского
района.
Тверской области

Болотовский район Тверской области:
п. Выползово, ул. Берёзовая роща, ул. Лесная,
ул. Советская, ул. Ленинградская, ул.
Шоссейная, ул. Погорелова. ул. Завражного,
ул. Зенатора. ул. Сенная, ул. Ч1кольная. ул.
Садовая, ул. Октябрьская, ул. Гражданская,
ул. Кооперативная, ул. Космонавтов, ул.
Молодежная.

171075
Тверская область,
Болотовский
район,
п. Выползово,
ул. Берёзовая
роща, д. 9

11 Муниципальное Болотовский район Тверской сласти:
бюджетное п. Гузятино, Кооперативный ер., ул. Новая,
дошкольное ул. Студенческая. Школьный пер., д. Городок,
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Вересинка»
и. Гузятино,
Болотовского
района,
Тверской области

171057
Тверская область,
Болотовский
район,
п. Гузятино,
ул. Новая, д. 14

д. Грязны.

12 Муниципальное Болотовский район Тверской области:
бюджетное и. Березайка, ул. Дачная, ул. Дачный пер., ул.
дошкольное Железнодорожная, ул. Заводская, ул.
образовательное Загородная, Западный пер., ул. Заречная, ул.
учреждение Клубная, ул. Колхозная, Колхозный пер., ул.
«Детский сад Комсомольская. Красный пер., ул.
«Ручеёк» Крестьянская. Ленинский пер., ул.
н. Березайка, Молодежная, \л. Набережная. Набережный
Болотовского пер., ул. Никитина, ул. Новая, ул. Озерная, ул.
района. Тверской Октябрьская. Октябрьский пер., ул. Парковая.
области Парковый пер., ул. Первомайская. Песочный

пер.. Победы пер., ул. Полевая, ул. Почтовая,
171067 ул. Привокзальная, Протонный пер., ул.
Тверская область. Пролетарская, ул. Революции,
Болотовский Революционный пер., ул. Речная, Речной пер..
район, ул. Свободы. Свободный пер . ул. Северная,
п. Березайка. Северный пер.. Сквозной проезд, ул.
ул. Дачная, д. 1 3 Советская, ул. Совхозная, ул.

Социалистическая, Социалистический пер.,
ул. Староклубная, ул. Старомельничная,
Старомельничный пер., ул. Школьная, ул.
Южная.

13 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Родничок»
п. Березайка.
Болотовского
района. Тверской
области

171067
4'верская область.
Болотовский
район,
п. Березайка

Болотовский район Тверской области:
п. Березайка, ул. Кирова 1-я, ул. Кирова 2-я.
ул. Ленинская 1-я, ул. Ленинская 2-я, п.
Березайка-2, ул. Болотная, Болотный пер., ул.
Больничная. Веселый пер., ул. Ветеранов, ул.
Вокзальная. Вокзальный пер., ул. Восточная,
ул. Голодного, ул. Горная, ул. Кирова,
Кировский пер.. Ленинский пер..
Мельничный пер., ул. Мирная. Сквозной
проезд.

14 Муниципальное Болотовский район Тверской области:
бюджетное д. Дубровка, ул. Голодного, ул. Кирова, ул.
дошкольное Клубная, ул. Никитина, ул. Полевая, ул.
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Лучик»
д. Дубровка.
Болотовского
района.
Тверской области

171055
Тверская область.
Болотовский
район,
д. Дубровка.
Кировский пер., д.
6

Совхозная, д. Угрево, ул. Школьная.

15 Муниципальное Болотовский район Тверской области:
бюджетное с. Куженкино, д. Макарово, д. Пахотино, д.
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Журавлик»
с. Куженкино,
Болотовского
района.
Тверской области

171056

Ям-Григино.

Тверская область,
Болотовский
район,
с. Куженкино,
ул. Мира, д. 2-а

16 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Незабудка»
Куженкино-1,
Болотовского
район,
Тверской области

171055
Тверская область,
Болотовский
район,
Куженкино-1

Болотовский район Тверской бласти:
п. Куженкино-1, ст. Куженкино.

17 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Улыбка»
Куженкино-2,
Болотовского
район,
Тверской области

171057
Тверская область,
Болотовский
район,
Куженкино-2

Болотовский район Тверской области:
и. Куженкино-2, п. Шлинка.

18 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Чебурашка»
и. Лыкошино,
Болотовского

Болотовский район Тверской области:
и. Лыкошино, д. Великуши, д. Кузнецово. д.
Мишнево, д. Острые Клетки, д. Порожки, д.
Сопки, д. Хмелевка, д. Широкое.

района,
Тверской области

171055
Тверская область,
Болотовский
район,
п. Лыкошино,
ул. Почтовая, д. 8

19 Муниципальное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
«Детский сад
«Пушинка»
с. Ильятино.
Болотовского
района,
Тверской области

171055
Тверская область,
Болотовский
район,
с. Ильятино.
ул. Молодежная, д.
13

Болотовский район Тверской области:
с. Ильятино.

20 Муниципальное Болотовский район Тверской области:
бюджетное д. Тимково. д. Бор, д. Васильево, д. Ганево. д.
дошкольное Глубокое, д. Горка, д. Дмитровка, д. Жуково.
образовательное д. Конаково, д. Корхово, д. Котлованово, д.
учреждение Красное Раменье, д. Лопшово, д.
«Детский сад Новосадовая, д. Олешево, д. Поддубье, д.
«Колосок» Ямник, д. Кафтино, д. Селилово, д. Пальцево.
д. Тимково.
Болотовского
района.
Тверской области

171055
Тверская область,
Болотовский
район,
д. Тимково.
ул. Озёрная, д. 16

д. Липпо.

21 Муниципальное Болотовский район Тверской области:
бюджетное с. Березовский Рядок, д. Вольное Раменье, д.

дошкольное Городок, д. Избоищи, д. Ильмовицы, д.
образовательное Крутец, д. Ловница, д. Малое Лошаково, д.
учреждение Большое Лошаково, д. Межозерье, д.
«Детский сад Павлушкино, д. Сеглино. д. Тугановичи, д.
«Берёзка»
с. Березовский
Рядок,
Болотовского
района,
Тверской области

171055
Тверская область.
Болотовский
район,
с. Березовский
Рядок,
ул. Новая, д. 1-а

Филимоново, д. Холщебинка.